令和７年９月１日

小学校６年生の保護者様

                                                              佐賀市立成章中学校

校 長   神﨑 浩之

令和７年度 成章中学校 学校説明会について（お知らせ）

残暑の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃の本校の教育活動に対する

ご理解とご支援をいただき誠にありがとうございます。

 本校は今年創立７９年を迎え、学校スローガン「心豊かに 自他を高め 章を成す」をかか

げて学校づくりに邁進しているところです。

 さて、下記の通り学校説明会を開催いたします。令和８年度入学生（現小学６年生）並びに

保護者様にご出席いただき、本校の実情をご理解いただければ幸いです。  お忙しい中、誠

に恐縮ですが、ぜひご参加いただきますようお願い申し上げます。

記

 １ 期日 令和７年１１月５日（水）    受付 １３：１０～１３：３０

 ２ 場所 佐賀市立成章中学校 体育館

      〒840-0814 佐賀市成章町 7－1    TEL．0952(24)4265

 ３ 内容 (1) 開会    １３：３０

(2) 家庭教育講座（保護者対象）  １３：３５～１４：０５

  （児童は中学校の授業見学）

アンケート記入  １４：０５～１４：２０

(3）中学校の説明（保護者及び児童） １４：20～１５：00

①学校長挨拶

                   ②学校紹介

③中学校の生活や学習について

④校納金について

⑤質疑応答

(4）給食センターより    １５：00～１５：10

(5) 閉会    １５：10

(6) 部活動見学・体験   １５：２０～１６：００

※ 駐車場は北門より入り西側の駐車場をご利用ください。自転車等は生徒駐輪場の空い

ているところに駐輪してください。

※ スリッパをご持参ください。

※ 部活動体験を希望される児童は、活動ができる服装をご準備ください。

※ 児童は中学校まで徒歩で担任が引率します。部活動見学・体験後は、保護者と一緒に

帰宅をお願いします。なお、都合がつかない方は、担任と一緒に小学校に帰校した後下

校します。